ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_16_»_мая___2008 г.                                                                                     №_1342__

О создании муниципального учреждения культуры

«ТВЕРСКОЙ ГОРОДСКОЙ АРХИВ»

  В соответствии со ст. 120 Гражданского кодекса РФ, Положением о муниципальном учреждении (утв. решением ТГД от 02.07.1997 №101 с изменениями от 11 апреля 2006 г.), с целью обеспечение сохранности и учета документов Архивного фонда города Твери
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное учреждение культуры «Тверской городской архив» (МУК «Тверской городской архив»).
2. Назначить Саковскую Оксану Александровну на должность директора МУК «Тверской  городской архив» с даты указанной в трудовом договоре;
3. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации г. Твери (Перевертайло С.И.):

-  выступить учредителем МУК «Тверской городской архив»;

 -  заключить с Саковской О.А. трудовой договор;

4.  Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери (Архипов И.С.):

-  закрепить на праве оперативного управления за МУК «Тверской городской архив» строение общей площадью 837 кв. м., расположенное по адресу ул. Фадеева д. 39 на основании решения комиссии по эффективному использованию муниципального имущества от 21.02.2008.
-  внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Борисова А.В.

И.о. Главы администрации города Твери
                                        И.А. Смирнов

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель

Главы администрации г. Твери                                                                  А.В. Борисов

«____»___________2008 г.

И.о. начальника организационного

управления администрации г. Твери
                                                Н.Р. Семиклетов

«____»___________2008 г.

Начальник департамента  управления

имуществом и земельными ресурсами

администрации г. Твери                                                                             И.С. Архипов
«____»___________2008 г.

Начальник правового управления

администрации г. Твери
                                                                    Я.В. Каплун

«____»___________2008 г.

Начальник Управления по культуре, спорту

и делам молодежи администрации г. Твери
                                    С.И.  Перевертайло

«____»___________2008 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ

- Борисов А.В., заместитель Главы администрации г. Твери                                   - 1 экз.

- Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации г. Твери    - 1 экз.

- Организационное управление администрации г. Твери                                         - 1 экз.

- Департамент управления имуществом и земельными ресурсами
  администрации г. Твери                                                                                             - 1 экз.
Подготовлено

главным специалистом по правовым вопросам Управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации г. Твери Р.И. Денисьевым

18.04.08
34-92-20